

**OR-RM.0012.3.12.2014**

**Protokół Nr 5/14  
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 maja 2014 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Stanisław Sikorski – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na L sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Informacja o przygotowaniu Policji do sezonu turystycznego na terenie Gminy Koronowo w zakresie bezpieczeństwa publicznego - spotkanie komisji w Komisariacie Policji w Koronowie.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Kierownik Wydziału Finansowo- Budżetowego P. Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Koronowa za rok 2013.

**Członkowie komisji 7 głosami „za” pozytywnie rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi koronowa za rok 2013.**

Kierownik Wydziału Finansowo- Budżetowego P. Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.

**Komisja odstąpiła od głosowania w/w projekcie uchwały.**

Kierownik Wydziału Finansowo- Budżetowego P. Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Koronowo na rok 2014.

**Członkowie komisji 7 głosami „za” pozytywnie rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Koronowo na rok 2014.  
Na posiedzenie komisji przybył radny Pan Tomasz Gordon.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke-Izbaner przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie przeniesienia własności nieruchomości stanowiącej własność gminy Koronowo i ustanowienia służebności przejścia i przejazdu,

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy nieruchomości położonej w Koronowie przy ul. Tucholskiej, która została przeznaczona do sprzedaży w formie przeniesienia własności na rzecz właściciela nakładów na tym gruncie. Z uwagi na fakt, że działka nie posiada dostępu do drogi publicznej konieczne jest również ustanowienie dla niej służebności przejścia i przejazdu.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2) w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo,

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy działki położonej w Koronowie przy ul. Bulwarowej. Działka została przeznaczona do sprzedaży, odbył się przetarg i wyłoniono jej nabywcę. W celu dokończenia procedury sprzedaży konieczna jest zgoda radnych wyrażona w uchwale.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

3) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały wprowadza zmianę załącznika nr 1 do uchwały pierwotnej, dotyczącego wykazu inkasentów sołectw Gminy Koronowo. Zmiana uchwały spowodowana jest rezygnacjami złożonymi przez część sołtysów z pełnienia funkcji inkasenta, oraz zgodą nowego sołtysa z Nowego Dworu na pełnienie tej funkcji.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju omówiła projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2014 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości.

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju – Planujemy w roku bieżącym przyznać dotację za prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków w kwocie 10 tys. zł Parafii Rzymskokatolickiej w Łąsku Wielkim na utwardzenie terenu. Po podjęciu uchwały podpisana zostanie umowa, w

której szczegółowo będą określone terminy i zasady przekazania, wykorzystania i rozliczenia dotacji.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju odczytała wniosek Pana M.N. o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr Kw.33232 położonej w Trzszczyńnie użytkowaną jako las na działki rekreacyjne.

**Opinia Komisji negatywna, przeciwko 7 głosów, 1 wstrzymała się.**

Pan Piotr Kirstein - Spółdzielnia Socjalna w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Stref Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych oraz określenia sposobu pobierania tych opłat.

Pan Piotr Kirstein - Projekt uchwały dotyczy ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych Koronowo – Pieczyska ul. Warszawskich, Wypoczynkowa, Okoniowa w okresie od 1 maja do 30 września w dni robocze w godzinach od 10.00 do 20.00 oraz w Koronowie przy ul. Witosa po obu jej stronach, na odcinku od skrzyżowania z ul. Wąskotorową do skrzyżowania z ul. Bukową oraz przy ul. Wąskotorowej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Witosa do wysokości Strefy Seniora przy Hali Sportowo-Widowiskowej przez okres całego roku kalendarzowego w czwartki i soboty z wyłączeniem świąt przypadających w te dni w godzinach od 8.00 do 16.00.

Radny Stanisław Sikorski- Mam wątpliwości co do Pieczysk, wyjadę mi się że jest to bezsensu.

Pan Piotr Kirstein- Mu chcemy dalej w to brnąć. Może macie Państwo jeszcze jakieś propozycje?

Radny Olech Raddatz – Czym zajmuję się spółdzielnia? Ile jest w niej osób zatrudnionych?

Pan Piotr Kirstein – Jest to 5 osób, na które dostaliśmy dotacje. Tak naprawdę dopiero zaczynamy, mamy nadzieję że będzie nam szło coraz lepiej.

Radny Leopold Kuskowski – Co do Pieczysk nie mam żadnych wątpliwości. Jeżeli chodzi o ulice na terenie miasta Koronowa, to ciekawe czy ludzie się nam nie zbuntują.

**Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymuję się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Pan Włodzimierz Gajewski inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunalnych omówił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo.

Inspektor P. Włodzimierz Gajewski - Nowelizacja ustawy Prawo wodne nałożyła na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy. Wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na

których planuje utworzyć kąpielisko, składa jego organizator w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte. W terminie tym do Burmistrza Koronowa wpłynął wniosek Urzędu Miejskiego w Koronowie, który jest organizatorem kąpieliska gminnego, zlokalizowanego w Koronowie – Pieczyskach.

Projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.

Sezon kąpielowy ma trwać od 28 czerwca do 31 sierpnia 2014 r.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

### **Ad. 3.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek – Jak pamiętacie informowałem Państwa, że 17 marca br. wpłynęła na moje ręce informacja Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych Pierwszej Instancji w Bydgoszczy o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. 15 maja br. wystąpiłem z pismem do Rzecznika Finansów Publicznych informując o naszych działaniach.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał:

- 1) pismo przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 15.05.2014 r. Nr OR-RM.0004.9.2014, którego adresatem jest Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych Pierwszej Instancji w Bydgoszczy oraz
- 2) pismo Burmistrza Koronowa z dnia 16.05.2014 r. Nr SG.033.10.2014 skierowane do rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych Pierwszej Instancji w Bydgoszczy.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski – Wpłynęło do nas pismo Starosty Bydgoskiego w sprawie budowy chodnika w miejscowości Osiek. Udział naszej gminy w tym przedsięwzięciu to zabezpieczenie finansowe w kwocie 15 tys. zł.

### **Ad. 4.**

Około godziny 10:30 Komisja udała się na wizytację do Komisariatu Policji w Koronowie. Tematem spotkania była informacja o przygotowaniu Policji do sezonu turystycznego na terenie gminy Koronowo w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

### **Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Stanisław Sikorski po przybyciu z wizytacji zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

*Natalia Sienkiewicz*  
Natalia Sienkiewicz

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Sikorski**